АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         КРАСНОЯРИХА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПРОЕКТ - ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __________2024 года № _____

[bookmark: _GoBack]   О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 67 от 30.12.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»»
      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения       Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от №67 от 30.12.2022 г.  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее-административный регламент):
      1)  пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6 Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы независимо от категории и основания обращения:
1) документ, удостоверяющий личность (предоставляется при обращении в МФЦ, Уполномоченный орган);
2) заявление:
- в форме документа на бумажном носителе по форме, согласно приложению № 1, № 2 к настоящему Административному регламенту;
в электронной форме (заполняется посредством внесения соответствующих сведений в интерактивную форму заявления при обращении посредством Единого портала).
3) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением муниципальной услуги представителя заявителя (за исключением законных представителей физических лиц).
Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее - Федеральный закон № 63-ФЗ).
В случае направления заявления посредством Единого портала сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя заявителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.»
[bookmark: sub_4]   2) «Приложение №1» и «Приложение №2» изложить в новой редакции согласно приложению к административному регламенту.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава сельского поселения
Краснояриха                                                                                        Ф.А. Усманов

	Приложение № 1
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

В _________________________________________
(наименование органа местного самоуправления,
ОТ
(для заявителя юридического лица - полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации, место нахождения, контактная информация: телефон, эл. почта;
для заявителя физического лица - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, регистрация по месту жительства, адрес фактического проживания телефон)
Заявление
о принятии решения о подготовке документации по планировке
территории
Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории (указать вид документации по планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории / проект межевания территории)	в отношении территории:
(указывается описание местонахождения территории, описание границ территории,
	согласно прилагаемой схеме.
ориентировочная площадь территории)
1. Цель разработки документации по планировке территории:
2. Предполагаемое назначение и параметры развития территории, характеристики планируемого к размещению объекта (объектов)
3. Планируемый срок разработки документации по планировке территории	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
4. Обоснование отсутствия необходимости выполнения инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории и достаточности материалов инженерных изысканий

(указывается в случае, если необходимость выполнения инженерных изысканий
для подготовки документации по планировке территории отсутствует)
К заявлению прилагаются следующие документы:
 (указывается перечень прилагаемых документов)

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:
(указать способ получения результата предоставления муниципальной услуги).

20

(дата)
(подпись)
(ФИО)

	Приложение № 2
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

В
(наименование органа местного самоуправления,
органа государственной власти
субъекта Российской Федерации)
ОТ
(для заявителя юридического лица - полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации, место нахождения, контактная информация: телефон, эл. почта;
для заявителя физического лица - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, регистрация по месту жительства, адрес фактического проживания телефон)
[bookmark: bookmark4]Заявление
об утверждении документации по планировке территории
Прошу утвердить документацию по планировке территории (указать вид документации по планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории / проект межевания территории) в границах:
Сведения о принятом решении о подготовке документации по планировке территории.
К заявлению прилагаются следующие документы:
(указывается перечень прилагаемых документов)
Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:______________________________________________________________
(указать способ получения результата предоставления муниципальной  услуги).

(дата)
(подпись)
(ФИО)

Приложение № 3
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка и
утверждение
 документации по планировке территории  »